sita Sinuam appellatione, Zuncin nominatur, hoc est sublimis felicitas, quan fallaci vatum ominatione qui nominalibus his præsunt infelicitas docuit qua Regum nemo tristius argumentum futuris scenis plorandum reliquit, filia nubili suo Patris ipsius gladio confossa, vt petulantæ latronum eam præsiperet; se autem virò mox propriis manibus de horri sui arbore suspenso ad preuertendam conuictiam Tartarorum; ad quos aula & Regni pars maxima, eius morte deuenit. Breui tamen dedit sui specimen tam illustrè, vi apud Mandarinos Rex totus ex virtute, & prudentia concretus; apud populum, magnæ pacis cognominaretur Imperator. Et iis erat profecto doribus ad regnandum, quæ vi Principem mitificè ornant, sic in iuene sunt admodum rarae. Philosophiam morum, & ductum rationis amabat vnicè, illösque amplissimi Ordinis Mandarinos qui vitam omnem coniuierant in studio & viu optimæ Gubernationis. Totam vero illam pessimè oderat spadonum colluuiem, quæ seruituti nata, vix pedem in palatium misit, cum dominium affectat; & vñ Regno, si sunt vororum compotes, tyrrannos gerunt non Dominos, quod & magnæ fortunæ moderari non norunt abiectæ aniæ, & solis sibi tantum ferant ac merant, regnum se alienum, publicamque rem ducunt. Quare ista Pechino imperatoris primordia nihil æquè lata, & plaudenda esse fecit, vt spectaculum Eunuchorum quos vidit demissò capite, ad tertiam leucam ab aula exulare, cum illos vidisset paulò ante turmatim alacres Regem assecari vñ primum palatum intrantem, cíque suas operas deferre.

Hac illum mente affecerant afflictissimi populi lamentabiles ærumnæ, oppressiones innocentum, & Mandarinorum probrofa deiectione, quæ dum extra Regiam viueret spectarat præsens, & gemens didicerat Gueicuno vbique grassante & inuidiosam Regi circumfrente tyrannidem. Quamobrem suscepito statim imperio Patrem se populi exhibuit, & mensæ tunc primum accumbens vocem misit toto regno celebratissimam, eius enim splendore, & copia suspirans, quam multæ, inquit, meorum familie inopes, & iejunæ leuarent famem luxus huius superfluitate! nec fuit vox illa sterilis, ararium Regium, & horrea effudit in gratuitam annonam Provinciarum quas Tartarus vastabat; Mandarinos à Gueicuno deiectos, & obtritos, gradui, honoribüsque restituit. Inuitatus ad aulæ comedos, respondit, laxaturum se iucundius animum consulendis Colais de publici bono quam spectandis Poëtarum commentis. Vxorem duxit quæ in spem prolis sat esset, vnicam; quod fuit ciuibis tam nouum, vt ioco an serio dictitaretur Christianismo se parare. Hæc inter hæc alta mente Gueicunus, vel hoc solum indignus vita, quod tam multos necalset vita dignissimos; prouide tam cauit, ne magis arbitrio quam iure damnatus videretur. Edixit itaque toto imperio ne cui fas esset nisi Regis assensu templum vll. mortaliū ponere; si quis præterea læsum iniuria se doleret; fidenter prodiit, audaxim iri non grauatè, qibus de Gueicuno narrari fabulam;